

**SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48090001-018-08 (D.A.S.G. 18/08)
ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL CONSEJO DE SEGURIDAD
PUBLICA, SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, TRIBUNAL DE LO
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y PROCURADURIA GENERAL DE
JUSTICIA.**

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 10:00 horas del día 20 de Mayo del 2008, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrándose reunidos en las instalaciones de la Oficialía Mayor de Gobierno, los suscritos EL ING. ROBERTO CANTU FLORES, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Oficialía Mayor de Gobierno quien interviene, conforme a lo establecido en el artículo 15 fracción XV, del Reglamento Interior de la Oficialía Mayor de Gobierno y los artículos 15, 18 y 29 de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León, con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representación del C. LIC. LUIS CARLOS TREVINO BERCHELMANN Titular de la Procuraduría General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en representación del C. ING. LOMBARDO GUAJARDO GUAJARDO, Secretario de Obras Públicas del Estado; EL C. LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL FLORES, en representación del C.P. RICARDO PAEZ GONZALEZ, Contralor Interno del Gobierno del Estado; EL C. LIC. CESAR EMILIO CANTU GONZALEZ en representación del C. LIC. RUBEN MARTINEZ DONDE, Secretario de Finanzas y Tesorero General del Estado, EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representación del C. ING. ALEJANDRO ALBERTO CARLOS PAEZ ARAGON, Secretario de Desarrollo Económico y EL C. LIC. CARLOS IVAN PERA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, así como los invitados especiales y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrónica Inversa No. 48090001-018-08 (D.A.S.G. 18/08), relativa a la adquisición de vehículos para el Consejo de Seguridad Pública, Secretaría de Seguridad Pública, Tribunal de lo Contencioso Administrativo y Procuraduría General de Justicia, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los artículos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, presidiendo este Acto EL ING. ROBERTO CANTU FLORES, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las

dudas que tengan respecto a las bases y ficha técnica de la presente subasta, una una vez presentadas todas las dudas, se les dará respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Patricia Garza Martínez (Moderador): (5/20/2008 10:01:04 AM) Buen día...

Patricia Garza Martínez (Moderador): (5/20/2008 10:04:00 AM) A partir de este momento se inicia el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 103 de la Ley de adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del estado de Nuevo León y

Patricia Garza Martínez (Moderador): (5/20/2008 10:04:52 AM) demás disposiciones relativas a dicha Ley y sus lineamientos..

Proveedor_322: (5/20/2008 10:11:05 AM) Hay algun color en especial para la partida 21

Proveedor_93: (5/20/2008 10:27:56 AM) Para la partida 20 ¿podrian ampliar plazo de entrega a 30 días ?

Proveedor_93: (5/20/2008 10:29:09 AM) Para la partida 20 los colores pueden ser blancos,rojo obscuro y plata? que son los colores en existencia actualmente.

Proveedor_61: (5/20/2008 10:46:52 AM) PREGUNTA No. 1: PARA LAS PARTIDAS 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 Y 19, TENEMOS ENTENDIDO QUE LAS UNIDADES CHEVROLET QUE SOLICITAN, NO SERAN UTILIZADAS CON TORRETAS Y ROTULACION, ESTAMOS EN LO CORRECTO

Proveedor_61: (5/20/2008 10:48:00 AM) PREGUNTA No. 2: EN LA PARTIDA 12, QUE ES SUBURBAN PAQUETE D 4X4 MODELO 2008, USTEDES SOLICITAN MOTOR DE 5.7 LITROS, ESA UNIDAD VIENE CON MOTOR 5.3 LITROS PODEMOS COTIZAR ESTA.

Proveedor_61: (5/20/2008 10:50:05 AM) PREGUNTA No. 3: EN LA PARTIDA 13, QUE SON 4 UNIDADES CHEVROLET 2500 MODELO 2008 CABINA REGULAR 4X2, EN SU FICHA TECNICA USTEDES PONEN DE 395 HP DE POTENCIA, ESA UNIDAD VIENEN CON 295 HP DE POTENCIA, PODEMOS COTIZAR ESTA

Proveedor_61: (5/20/2008 10:52:12 AM) PREGUNTA No. 4: EN LA PARTIDA 15, USTEDES SOLICITAN CORSAS SEDAN PAQUETE M CON MOTOR DE 1.8 LITROS Y POTENCIA DE 107 HP, ESE TIPO DE UNIDADES YA NO SE FABRICAN, PODEMOS COTIZAR NUESTRO CHEVROLET AVEO TIPO M CON MOTOR 1.6 LITROS Y POTENCIA DE 103 HP

Proveedor_61: (5/20/2008 10:54:01 AM) PREGUNTA No. 5: EN LA PARTIDA 16, QUE SON 6 CHEVROLET OPTRA PAQUETE A USTEDES PIDEN MOTOR DE 1.8 LITROS, ESA UNIDAD VIENE CON MOTOR 2.0 LITROS, PODEMOS COTIZAR ESTA

Proveedor_94: (5/20/2008 10:56:16 AM) Para las partidas de la 12 a la 19, solicitamos ampliar el plazo de entrega a 45 días por motivos de entregas de planta general motores

- Proveedor_94: (5/20/2008 11:01:20 AM) En la partida 12 solicitan suburban paquete D, con motor 5.7, esta unidad trae de planta motor 5.3 lts. podemos ofertar este motor?
- Proveedor_94: (5/20/2008 11:02:18 AM) La partida 14 solicitan color gris metalico, se puede ofertar en blanco?
- Proveedor_42: (5/20/2008 11:04:53 AM) se podría ampliar el plazo a 45 días naturales partidas 12 a la 19 por escases de producto
- Proveedor_42: (5/20/2008 11:06:20 AM) en la partida 12 podrían especificar el color de las unidades
- Proveedor_94: (5/20/2008 11:06:53 AM) para la partida 16 solicitan optra con motor 1.8lts, esta unidad trae motor de 2.0lts, se puede ofertar este?
- Proveedor_42: (5/20/2008 11:10:57 AM)
- Proveedor_94: (5/20/2008 11:11:37 AM) Para la partida 19 necesitamos que nos digan que estas unidades no seran equipadas como patrullas con torretas y calcomanias identificativas de patrulla
- Proveedor_42: (5/20/2008 11:15:21 AM) en las partidas 15,16,19 podrian especificar opciones de color para que al momento de surtir no vernos afectados con la fecha de entrega
- Proveedor_53: (5/20/2008 11:16:11 AM) Pregunta No. 1: En la partida 15 ya no existe el modelo solicitado, podemos cotizar en su lugar el nuevo Aveo con motor 1.6 L, DOHC, MPI 103 hp y 16 valvulas
- Proveedor_323: (5/20/2008 11:17:25 AM) Pregunta 1 para la partida 15 donde estan pidiendo chevrolet corsa paquete M , se podría cotizar el chevrolet aveo , ya que ese tipo de unidad ya no se fabrica el aveo es de 1.6 lts 103 hp
- Proveedor_53: (5/20/2008 11:17:47 AM) Pregunta No. 2: De la partida 12 el color interior es indistinto
- Proveedor_53: (5/20/2008 11:18:18 AM) Pregunta No. 3: Podemos solicitar tiempo de entrega a 45 días naturales
- Proveedor_53: (5/20/2008 11:18:22 AM)
- Proveedor_53: (5/20/2008 11:18:23 AM)
- Proveedor_53: (5/20/2008 11:18:24 AM)
- Proveedor_53: (5/20/2008 11:19:28 AM) Pregunta No. 4: De las partidas solicitadas para Chevrolet, planta nos solicita que informemos si dichas unidades seran utilizadas con torretas y rotulacion
- Proveedor_323: (5/20/2008 11:19:44 AM) pregunta 1 para la partida 15 donde estan solicitando chevrolet corsa tipo m , se puede cotizar el chevrolet aveo ya que corsa no tiene planta produccion , se les comenta que el aveo es de 1.6lts con 103 hp
- Proveedor_323: (5/20/2008 11:22:26 AM) pregunta 2 para la partida 16 estan solicitando optra tipo A con 1.8 lts este paquete esta equipado con un motor de 2.0 lts , se puede cotizar
- Proveedor_323: (5/20/2008 11:26:05 AM) pregunta 3 para la partida 12 estan pidiendo motor 5.7 y la suburban tipo D cuenta con motor 5.3 con 320 hp se puede cotizar

Proveedor_94: (5/20/2008 11:32:31 AM) Para la partida 20 se solicitan 30 días para plazo de entrega

Proveedor_94: (5/20/2008 11:33:43 AM) Para la partida 20 se ofrecen colores de blanco, rojo profundo y plata para que nos digan que color quieren para estas unidades

Proveedor_42: (5/20/2008 11:51:07 AM) en la partida 12 el motor que solicitan es 5.7 lts, el que viene de fabrica es 5.3 lts en el paquete D podemos ofrecerlo así

Proveedor_42: (5/20/2008 11:55:45 AM) en la partida 13 el motor que solicitan es 395 h.p. el que viene de fabrica en la Silverado 2500 paquete A ES 295 H.P. podemos ofertar este vehiculo

Proveedor_42: (5/20/2008 12:00:23 PM) en la partida 16 el motor del optra viene con motor 2.0 lts y con 127 h.p. se puede ofertar con esta especificacion

Proveedor_39: (5/20/2008 12:01:25 PM) en la partida 23, solicitan el Sentra color Sandstone con interior beige, y unicamente se produce con interior gris, se podria surtir con este color de interior.

Proveedor_141: (5/20/2008 12:18:57 PM) Proveedor 3077: 5/20/08 12:20 En la partida 26 referente a la CBR600 nos llamó la atención el precio publicado en la convocatoria de \$98,695.65 ya que como podrán ver en la pagina de HONDA www.honda.com.mx el precio de lista es 131,900 con iva inc.

Proveedor_141: (5/20/2008 12:20:20 PM) Proveedor 3077: acaso hay un error en el precio de la motocicleta CBR600?? y que como les comento el precio esta muy por debajo de nuestros costos.

Proveedor_42: (5/20/2008 12:30:16 PM) para las partidas chevrolet podrian expedirnos una carta dirigida a General Motors de Mexico en donde especifiquen que las unidades Malibu no seran rebuladas, no tendran torretas , ni logos esto para que nos autoricen poder ofertarlas en este concurs

Proveedor_42: (5/20/2008 12:35:32 PM) en este foro hubo una pregunta que no hicimos sobre la partida 23 ya que represento a chevrolet y aparece el numero de proveedor como si nosotros la hubieramos hecho se habian duplicado el numero de proveedor con otra marca no queremos problemas

Proveedor_39: (5/20/2008 2:56:29 PM) Señores:

Proveedor_39: (5/20/2008 2:56:29 PM)

Proveedor_39: (5/20/2008 2:57:19 PM) a mi me aparece como proveedor 42 y tengo el numero 39 como registro original

Proveedor_39: (5/20/2008 3:09:26 PM) nuevamente les informo que represento a NISSAN y que mi numero debe ser el 39 y me aparece en este foro como Alias: Proveedor_42

Proveedor_55: (5/20/2008 7:21:15 PM) Con respecto a la partida 24, el precio de la unidad al día de hoy 20 de Mayo es de \$169,900

Proveedor_55: (5/20/2008 7:22:13 PM) Con respecto a la partida 25, el precio de la unidad al día de hoy 20 de Mayo es de \$159,900

Proveedor_55: (5/20/2008 7:25:08 PM) Los precios estan sujetos a cambio sin previo aviso, la cotizacion de las unidades que se estab subastando se proporciono el 04 de Abril del 2008, para este mes de Mayo, a partir de hoy 20 de Mayo la unidad tiene un nuevo precio asignado por planta

Proveedor_55: (5/20/2008 7:29:43 PM) Los precios actuales son mayores a los solicitados en esta subasta, les solicitamos ajustar el precio al mencionado en este foro de aclaraciones

Proveedor_39: (5/21/2008 10:54:28 AM) Corregido, proveedor 39, gracias.

Proveedor_103: (5/21/2008 11:59:53 AM) De las partidas de la uno (1) a la once(11) solicitamos amplien el plazo de entregas a 60 días para dar tiempo a planta chrysler fabricar las que hagan falta para cumplir a ustedes con las entregas.

Proveedor_103: (5/21/2008 12:06:34 PM) En la partida #4 (cuatro) solicitan modelo 2008, a la fecha ya no hay este modelo vamos a ofertar modelo 2009, es correcto y se acepta?

Proveedor_103: (5/21/2008 12:17:22 PM) Para las entregas de las partidas de la 1 a la 11, se aceptan entregas parciales ?

Proveedor_93: (5/21/2008 12:27:12 PM) en la partida 12 solicitan motor 5.7, nuestra camioneta suburban cuenta con un motor de 5.3 lts. podemos ofertar así.

Proveedor_93: (5/21/2008 12:27:20 PM)

Proveedor_93: (5/21/2008 12:28:13 PM) Para la partida 13 solicitan motor de 395 H.P: nuestra camioneta cuenta con motor de 295 H.P. podemos ofertar esta?

Proveedor_93: (5/21/2008 12:29:32 PM) Para la partida 16 solicitan otra motor de 1.8l, actualmente viene con un motor 2.0. aceptan este?

Proveedor_93: (5/21/2008 12:30:43 PM) para la partida 17, me imagino que es igual al anterior, no es así?

Proveedor_93: (5/21/2008 12:32:38 PM) Para la partida 19, planta nos pide que estos vehiculos no sean usados como patrullas con torretas y calcomanias de patrullas, nos podrian confirmar que no seran utilizados de esta manera ? y serian pintados en todos colores, menos blanco.

Proveedor_93: (5/21/2008 12:34:20 PM) Para la partida 14, se podria pintar en color blanco?, si no se consigue en gris metalico

Proveedor_47: (5/21/2008 12:54:05 PM) ES POSIBLE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA, DADO EL NÚMERO DE UNIDADES, PARA TIEMPOS EN PLANTA, EN GENERAL.

Proveedor_89: (5/21/2008 1:23:23 PM) Para las partidas de la 1 a la 11 solicito ampliar el plazo de entrega a 40 días naturales

Proveedor_323: (5/21/2008 1:49:44 PM) PARA LOS VEHICULOS CHEVROLET PLANTA ME ESTA SOLICITANDO UNNA CARTA DE LA DEPENDENCIA DE GOBIERNO QUE ME INDIQUE CUAL SERA EL USO QUE SE LE DARA A CADA UNA DE LAS UNIDADES DIRIGIDA A GENERAL MOTORS DE MEXICO, ME LA PODRAN ENTREGAR?

Proveedor_93: (5/21/2008 4:51:34 PM)

Patricia Garza Martínez (Moderador): (5/21/2008 5:34:37 PM) Proveedor 47 me podría indicar por favor a que partidas se refiere en su pregunta por favor....

Proveedor_47: (5/21/2008 5:44:30 PM) LA PREGUNTA FUE PARA LAS PARTIDAS DE 1 AL A 11 (AMPLIACION TIEMPOS DE PLANTA)

PREGUNTA 1.- Proveedor_322: (5/20/2008 10:11:05 AM) Hay algún color en especial para la **partida 21**

RESPUESTA: Podrán cotizar colores variados.

PREGUNTA 2.- Proveedor_93: (5/20/2008 10:27:56 AM) Para la **partida 20**, podrían ampliar plazo de entrega a 30 días?

RESPUESTA: Se amplía el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 3.- Proveedor_93: (5/20/2008 10:29:09 AM) Para la **partida 20** los colores pueden ser blancos, rojo oscuro y plata? que son los colores en existencia actualmente.

RESPUESTA.- Si.

PREGUNTA 4.- Proveedor_61: (5/20/2008 10:46:52 AM) PREGUNTA No. 1: PARA LAS PARTIDAS 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 Y 19, TENEMOS ENTENDIDO QUE LAS UNIDADES CHEVROLET QUE SOLICITAN, NO SERAN UTILIZADAS CON TORRETAS Y ROTULACION, ESTAMOS EN LO CORRECTO.

RESPUESTA.- Para las partidas de la 12 a la 19, no se rotularán, ni usarán torretas.

PREGUNTA 5.- Proveedor_61: (5/20/2008 10:48:00 AM) PREGUNTA No. 2: EN LA PARTIDA 12, QUE ES SUBURBAN PAQUEDE D 4X4 MODELO 2008, USTEDES SOLICITAN MOTOR DE 5.7 LITROS, ESA UNIDAD VIENE CON MOTOR 5.3 LITROS PODEMOS COTIZAR ESTA.

RESPUESTA.- Podrán cotizar motor 5.3litros.

PREGUNTA 6.- Proveedor_61: (5/20/2008 10:50:05 AM) PREGUNTA No. 3: EN LA PARTIDA 13, QUE SON 4 UNIDADES CHEVROLET 2500 MODELO 2008 CABINA REGULAR 4X2, EN SU FICHA TECNICA USTEDES PONEN DE 395 HP

DE POTENCIA, ESA UNIDAD VIENEN CON 295 HP DE POTENCIA, PODEMOS COTIZAR ESTA.

RESPUESTA.- Podrán cotizar 295 H.P. en potencia de motor.

PREGUNTA 7.- Proveedor 61: (5/20/2008 10:52:12 AM) PREGUNTA No. 4: EN LA PARTIDA 15, USTEDES SOLICITAN CORSAS SEDAN PAQUETE M CON MOTOR DE 1.8 LITROS Y POTENCIA DE 107 HP, ESE TIPO DE UNIDADES YA NO SE FABRICAN, PODEMOS COTIZAR NUESTRO CHEVROLET AVEO TIPO M CON MOTOR 1.6 LITROS Y POTENCIA DE 103 HP.

RESPUESTA.- Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 8.- Proveedor 61: (5/20/2008 10:54:01 AM) PREGUNTA No. 5: EN LA PARTIDA 16, QUE SON 6 CHEVROLET OPTRA PAQUETE A USTEDES PIDEN MOTOR DE 1.8 LITROS, ESA UNIDAD VIENE CON MOTOR 2.0 LITROS, PODEMOS COTIZAR ESTA.

RESPUESTA.- Deberán cotizar motor 2.0 litros.

PREGUNTA 9.- Proveedor_94: (5/20/2009 10:56:16 AM) Para las partidas de la 12 a la 19, solicitamos ampliar el plazo de entrega a 45 días por motivos de entregas de planta general motores.

RESPUESTA.- En cuanto a las partidas de la 11 a la 19 se amplía el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 10.- Proveedor_94: (5/20/2008 11:01:20 AM) En la partida 12 solicitan suburban paquete D, con motor 5.7, esta unidad trae de planta motor 5.3 lts. podemos ofertar este motor?

RESPUESTA.- Deberán cotizar motor de 5.3 litros.

PREGUNTA 11.- Proveedor_94: (5/20/2008 11:02:18 AM) La partida 14 solicitan color gris metálico, se puede ofertar en blanco?

RESPUESTA.- Podrán cotizar ambos colores, (gris metálico y blanco) preferentemente gris metálico.

PREGUNTA 12.- Proveedor_42: (5/20/2008 11:04:53 AM) se podría ampliar el plazo a 45 días naturales **partidas 12 a la 19** por escases de producto.

RESPUESTA.- En cuanto a las partidas de la 11 a la 19 se amplía el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 13.- Proveedor_42: (5/20/2008 11:06:20 AM) en la **partida 12** podrían especificar el color de las unidades.

RESPUESTA.- El color de la suburban podrá ser blanco, arena ó plata.

PREGUNTA 14.- Proveedor_94: (5/20/2008 11:06:53 AM) para la **partida 16** solicitan optra con motor 1.8lts. esta unidad trae motor de 2.0lts, se puede ofertar este?

RESPUESTA.- Deberán cotizar motor 2.0 litros.

PREGUNTA 15.- Proveedor_94: (5/20/2008 11:11:37 AM) Para la **partida 19** necesitamos que nos digan que estas unidades no serán equipadas como patrullas con torretas y calcomanías identificativas de patrulla.

RESPUESTA.- Las unidades no llevarán torretas y ningún tipo de rotulación.

PREGUNTA 16.- Proveedor_42: (5/20/2008 11:15:21 AM) en las **partidas 15,16,19**, podrían especificar opciones de color para que al momento de surtir no vernos afectados con la fecha de entrega.

RESPUESTA.- En cuanto a estas partidas podrán cotizar colores variados.

PREGUNTA 17.- Proveedor_53: (5/20/2008 11:16:11 AM) Pregunta No. 1: En la **partida 15** ya no existe el modelo solicitado, podemos cotizar en su lugar el nuevo Aveo con motor 1.6 L, DOHC, MPI 103 hp y 16 válvulas.

RESPUESTA.- Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 18.- Proveedor_323: (5/20/2008 11:17:25 AM) Pregunta 1 para la **partida 15** donde están pidiendo chevrolet corsa paquete M, se podría cotizar el chevrolet aveo , ya que ese tipo de unidad ya no se fabrica el aveo es de 1.6 lts 103 hp.

RESPUESTA.- Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 19.- Proveedor_53: (5/20/2008 11:17:47 AM) Pregunta No. 2: De la partida 12 el color interior es indistinto.

RESPUESTA.- Si.

PREGUNTA 20.- Proveedor_53: (5/20/2008 11:18:18 AM) Pregunta No. 3: Podemos solicitar tiempo de entrega a 45 días naturales.

RESPUESTA.- En cuanto a las partidas de la 1 a la 5, de la 7 a la 22 y de la 24 a la 26 se amplía el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En cuanto a la partida 6, se amplía a 60 (sesenta) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En cuanto a la partida 23, apegarse al plazo de entrega solicitado en las bases de la subasta.

PREGUNTA 21.- Proveedor_53: (5/20/2008 11:19:28 AM) Pregunta No. 4: De las partidas solicitadas para Chevrolet, planta nos solicita que informemos si dichas unidades serán utilizadas con torretas y rotulación.

RESPUESTA.- Las unidades, no se rotularán, ni usarán torretas.

PREGUNTA 22.- Proveedor_323: (5/20/2008 11:19:44 AM) pregunta 1 para la partida 15 donde están solicitando chevrolet corsa tipo m, se puede cotizar el chevrolet aveo ya que corsa no tiene planta producción, se les comenta que el aveo es de 1.8lts con 103 HP.

RESPUESTA.- Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 23.- Proveedor_323: (5/20/2008 11:22:28 AM) pregunta 2 para la partida 16 están solicitando optra tipo A con 1.8 lts este paquete está equipado con un motor de 2.0 lts, se puede cotizar.

RESPUESTA.- Deberán cotizar con motor de 2.0 litros.

PREGUNTA 24.- Proveedor_323: (5/20/2008 11:26:05 AM) pregunta 3 para la partida 12 están pidiendo motor 5.7 y la suburban tipo D cuenta con motor 5.3 con 320 HP se puede cotizar.

RESPUESTA.- Deberá cotizar con motor de 5.3 litros.

PREGUNTA 25.- Proveedor_94: (5/20/2008 11:32:31 AM) Para la **partida 20** se solicitan 30 días para plazo de entrega.

RESPUESTA.- Se amplía el plazo de entrega 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 26.- Proveedor_94: (5/20/2008 11:33:43 AM) Para la **partida 20** se ofrecen colores de blanco, rojo profundo y plata para que nos digan que color quieren para estas unidades.

RESPUESTA.- Podrán cotizar cualquier color.

PREGUNTA 27.- Proveedor_42: (5/20/2008 11:51:07 AM) en la **partida 12** el motor que solicitan es 5.7 lts, el que viene de fabrica es 5.3 lts en el paquete D podemos ofrecerlo así.

RESPUESTA.- Deberán cotizar motor de 5.3 litros.

PREGUNTA 28.- Proveedor_42: (5/20/2008 11:55:45 AM) en la **partida 13** el motor que solicitan es 395 h.p. el que viene de fabrica en la Silverado 2500 paquete A ES 295 H.P. podemos ofertar este vehículo.

RESPUESTA.- El motor es de 295 H.P.

PREGUNTA 29.- Proveedor_42: (5/20/2008 12:00:23 PM) en la **partida 16** el motor del optra viene con motor 2.0 lts y con 127 h.p. se puede ofertar con esta especificación.

RESPUESTA.- Deberán cotizar con motor de 2.0 litros.

PREGUNTA 30.- Proveedor_39: (5/20/2008 12:01:25 PM) en la **partida 23**, solicitan el Sentra color Sandstone con interior beige, y únicamente se produce con interior gris, se podría surtir con este color de interior.

RESPUESTA.- No existe inconveniente alguno en que el color de la tapicería con el que se surta sea color de interiores gris.

PREGUNTA 31.- Proveedor_141: (5/20/2008 12:18:57 PM) Proveedor 3077: 5/20/08 12:20) En la **partida 26** referente a la CBR600 nos llamó la atención el

precio publicado en la convocatoria de \$98,695.65 ya que como podrán ver en la pagina de HONDA www.honda.com.mx el precio de lista es 131,900 con iva inc.

RESPUESTA.- Apegarse a lo establecido en la Convocatoria de la Subasta.

PREGUNTA 32.- Proveedor_141: (5/20/2008 12:20:20 PM) Proveedor 3077: acaso hay un error en el precio de la motocicleta CBR60077 y que como les comento el precio esta muy por debajo de nuestros costos.

RESPUESTA.- Apegarse a lo establecido en la Convocatoria de la Subasta.

PREGUNTA 33.- Proveedor_42: (5/20/2008 12:30:16 PM) para las partidas chevrolet podrían expedirnos una carta dirigida a General Motors de México en donde especifiquen que las unidades Malibu no serán rotuladas, no tendrán torretas, ni logos esto para que nos autoricen poder ofertarlas en este concurso.

RESPUESTA.- Para la partida 19, al licitante ganador, se le entregara la carta especificando que las unidades de la marca chevrolet, no serán rotuladas ni llevarán torretas.

PREGUNTA 34.- Proveedor_55: (5/20/2008 7:21:15 PM) Con respecto a la partida 24, el precio de la unidad al día de hoy 20 de Mayo es de \$169,900.

RESPUESTA.- Apegarse a lo establecido en la Convocatoria de la Subasta.

PREGUNTA 35.- Proveedor_55: (5/20/2008 7:22:13 PM) Con respecto a la partida 25, el precio de la unidad al día de hoy 20 de Mayo es de \$159,900.

RESPUESTA.- Apegarse a lo establecido en la Convocatoria de la Subasta.

PREGUNTA 36.- Proveedor_55: (5/20/2008 7:25:08 PM) Los precios están sujetos a cambio sin previo aviso, la cotización de las unidades que se están subastando se proporciono el 04 de Abril del 2008, para este mes de Mayo, a partir de hoy 20 de Mayo la unidad tiene un nuevo precio asignado por planta.

RESPUESTA.- Apegarse a lo establecido en la Convocatoria de la Subasta.

PREGUNTA 37.- Proveedor_55: (5/20/2008 7:29:43 PM) Los precios actuales son mayores a los solicitados en esta subasta, les solicitamos ajustar el precio al mencionado en este foro de aclaraciones.

RESPUESTA.- Apegarse a lo establecido en la Convocatoria de la Subasta.

PREGUNTA 38.- Proveedor_103: (5/21/2008 11:59:53 AM) De las **partidas de la uno (1) a la once (11)** solicitamos amplien el plazo de entregas a 60 días para dar tiempo a planta Chrysler fabricar las que hagan falta para cumplir a ustedes con las entregas.

RESPUESTA.- Para las partidas de la 1 a la 5, y de la 7 a la 11 se amplía el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En cuanto a la partida 6, se amplía el plazo de entrega a 60 (sesenta) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 39.- Proveedor_103: (5/21/2008 12:06:34 PM) En la **partida #4** (cuatro) solicitan modelo 2008, a la fecha ya no hay este modelo vamos a ofertar modelo 2009, es correcto y se acepta?

RESPUESTA.- Podrán cotizar modelo 2008 o modelo 2009, apegándose al precio de referencia, establecido en la Convocatoria de la Subasta.

PREGUNTA 40.- Proveedor_103: (5/21/2008 12:17:22 PM) Para las entregas de las **partidas de la 1 a la 11**, se aceptan entregas parciales?

RESPUESTA.- Se aceptarían entregas parciales.

PREGUNTA 41.- Proveedor_93: (5/21/2008 12:27:12 PM) en la **partida 12** solicitan motor 5.7, nuestra camioneta suburban cuenta con un motor de 5.3 lts. podemos ofertar así.

RESPUESTA.- Deberá cotizarse con motor de 5.3 litros.

PREGUNTA 42.- Proveedor_93: (5/21/2008 12:28:13 PM) Para la **partida 13** solicitan motor de 395 H.P. nuestra camioneta cuenta con motor de 295 H.P. podemos ofertar esta?

RESPUESTA.- Deberá cotizar con motor de 295 h.p.

PREGUNTA 43.- Proveedor_93: (5/21/2008 12:29:52 PM) Para la **partida 16** solicitan otra motor de 1.8l, actualmente viene con un motor 2.0, aceptan este?

RESPUESTA.- Deberán cotizar motor de 2.0 litros.

PREGUNTA 44.- Proveedor_93: (5/21/2008 12:30:43 PM) para la **partida 17**, me imagino que es igual al anterior, no es así?

RESPUESTA.- Corresponde a un vehículo Chevrolet Optra, Paquete A, con clima automático, modelo 2008, color blanco.

PREGUNTA 45.- Proveedor_93: (5/21/2008 12:32:38 PM) Para la **partida 19**, planta nos pide que estos vehículos no sean usados como patrullas con torretas y calcomanías de patrulla, nos podrían confirmar que no serán utilizados de esta manera? y serían surtidos en todos colores, menos blanco.

RESPUESTA.- Los vehículos no llevarán ninguna calcomanía, ni torreta ni serán rotulados y deberán surtirse en colores variados.

PREGUNTA 46.- Proveedor_93: (5/21/2008 12:34:20 PM) Para la **partida 14**, se podría surtir en color blanco?, si no se consigue en gris metálico

RESPUESTA.- Podrán cotizar ambos colores, (gris metálico y blanco) preferentemente gris metálico.

PREGUNTA 47.- Proveedor_47: (5/21/2008 12:54:05 PM) ES POSIBLE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA, DADO EL NUMERO DE UNIDADES, PARA TIEMPOS EN PLANTA, EN GENERAL

RESPUESTA.- Para las partidas de la 1 a la 5, y de la 7 a la 11 se amplía el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En cuanto a la partida 6, se amplía el plazo de entrega a 60 (sesenta) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 48.- Proveedor_89: (5/21/2008 1:23:23 PM) Para las **partidas de la 1 a la 11** solicito ampliar el plazo de entrega a 40 días naturales.

RESPUESTA.- Para las partidas de la 1 a la 5, y de la 7 a la 11 se amplía el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En cuanto a la partida 6, se amplía el plazo de entrega a 60 (sesenta) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 49.- Proveedor_323: (5/21/2008 1:49:44 PM) PARA LOS VEHICULOS CHEVROLET PLANTA ME ESTA SOLICITANDO UNA CARTA DE

LA DEPENDENCIA DE GOBIERNO QUE ME INDIQUE CUAL SERA EL USO QUE SE LE DARA A CADA UNA DE LAS UNIDADES DIRIGIDA A GENERAL MOTORS DE MEXICO, ME LA PODRAN ENTREGAR?

RESPUESTA.- Al licitante ganador, se le entregara la carta especificando que las unidades de la marca chevrolet, no serán rotuladas ni llevarán torretas.

PREGUNTA 50.- Proveedor 47: (5/21/2008 5:44:30 PM) LA PREGUNTA FUE PARA LAS PARTIDAS DE 1 AL A 11 (AMPLIACION TIEMPOS DE PLANTA)

RESPUESTA.- Para las partidas de la 1 a la 5, y de la 7 a la 11 se amplía el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. En cuanto a la partida 6, se amplía el plazo de entrega a 60 (sesenta) días naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

Se cierra el presente Foro de Aclaraciones, siendo las 10:00 hrs. del día 24 de Mayo del 2008.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones que dentro de la presente sesión modifiquen el contenido de las bases del Concurso, serán obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificación legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al artículo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

FOR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA JUSTICIA EN EL ESTADO EN MAYOR DE GOBIERNO. REPRESENTACION DEL LIC. LUIS CARLOS TRIEÑO BERCHELMANN.

ING. ROBERTO CANTU FLORES

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DEL ESTADO EN REPRESENTACION DEL C.
ING. LOMBARDO GUAJARDO GUAJARDO.

LIC. RAFAEL PEREZ LOA

POR LA CONTRALORIA INTERNA DEL
GOBIERNO DEL ESTADO EN
REPRESENTACION DEL C.R. RICARDO PAEZ
GONZALEZ

LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL FLORES

POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO EN
REPRESENTACION DEL LIC. RUBEN MARTINEZ
DONDE

LIC. CESAR EMILIO CANTU GONZALEZ

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL ING.
ALEJANDRO ALBERTO CARLOS PAEZ
ARAGON

LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

LIC. CARLOS IVAN PEÑA ARECHIGA

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE
LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO.

LIC. ALMA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electrónica Inversa No. 46050001-015-08 (D.A.S.G. 15/08) Adquisición de vehículos para el Consejo de Seguridad Pública, Secretaría de Seguridad Pública, Tribunal de lo Contencioso Administrativo y Procuraduría General de Justicia.